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Data zamieszczenia sprawozdania 2022-06-27

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     POMORSKIE

Gmina REDA

Powiat WEJHEROWSKI

Ulica UL. WEJHEROWSKA Nr domu 58A Nr lokalu 

Miejscowość REDA Kod pocztowy 84-240 Poczta REDA Nr telefonu 793 764 079

Nr faksu E-mail info@kaszebsko.com Strona www www.kaszebsko.com

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2011-08-12

2017-01-26

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 22150657600000 6. Numer KRS 0000393418

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Karol Rhode Prezes stowarzyszenia TAK

Adam Hebel Wiceprezes 
stowarzyszenia

TAK

Tomasz Labuda Sekretarz 
stowarzyszenia

TAK

Katarzyna Rhode Skarbnik stowarzyszenia TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Jacek Słomion Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Szymon Jancen Wiceprzewodniczący 
Komisji Rewizyjnej

TAK

Mateùsz Meyer Sekretarz Komisji 
Rewizyjnej

TAK

KASZËBSKÔ JEDNOTA

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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1. Opis działalności pożytku publicznego

W okresie od kwietnia do września 2021 roku w Polsce przeprowadzony został Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań. Było to bardzo ważne wydarzenie zarówno dla Kaszubów jak i innych mniejszości, 
zamieszkujących teren RP, podczas którego po raz kolejny mogliśmy podkreślić naszą odrębność narodową i 
językową. Wyniki spisu będą determinowały sytuację prawną naszego narodu w kolejnych latach, dlatego decyzją 
Zarządu KJ rok 2021 obchodzony był jako Rok Tożsamości Kaszubskiej.
 
Podjęto szereg działań, zmierzających przede wszystkim do uzyskania jak największej liczby deklaracji 
przynależności do narodu kaszubskiego i posługiwania się kaszubszczyzną w codziennych kontaktach. Korzystne 
dla naszej społeczności wyniki będą stanowiły mocny argument w rozmowach i negocjacjach z polskimi władzami o 
uznanie Kaszubów za mniejszość etniczną, co postulujemy od początku naszej działalności. Taka zmiana w prawie 
dałaby nam większe szanse powodzenia wszelkich starań na rzecz ochrony i rozwoju tożsamości kulturowej i języka 
Kaszubów.
 
W 2021 roku obchodziliśmy także 10. rocznicę powstania naszej organizacji, co skłoniło nas do refleksji i dokonania 
podsumowania dotychczasowej działalności, przyjrzenia się temu gdzie – jako naród kaszubski – jesteśmy i 
wyznaczenia celów na kolejne lata.

Z powodu utrzymujących się restrykcji związanych z pandemią Covid-19 nie udało się przeprowadzić wszystkich 
zaplanowanych projektów lub zrealizowano je w ograniczonym zakresie bądź w zmienionej formie, głównie wirtualnie 
poprzez Internet.

STYCZEŃ
- inauguracja kampanii promocyjno-informacyjnej związanej z Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i 
Mieszkań 2021;
- opracowanie I części materiałów edukacyjnych do nauki języka kaszubskiego dla klas I-III;
- współtworzenie nagrania życzeń na Dzień Babci i Dziadka realizowanych w siedzibie PSP DEJA CSB i Kaszëbsczi 
Jednotë;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;

LUTY
- obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego;
- konsultacje językowe oraz merytoryczne;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;

MARZEC
- obchody Dnia Jedności Kaszubów;
- konsultacje językowe oraz merytoryczne;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;

KWIECIEŃ - CZERWIEC
- główna faza kampanii promocyjno-informacyjnej w związku z NSP2021;
- opracowanie II części materiałów edukacyjnych do nauki języka kaszubskiego dla klas I-III;
- konsultacje językowe oraz merytoryczne;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;

LIPIEC
- działania promocyjne zachęcające do studiowania kierunku etnofilologia kaszubska na Uniwersytecie Gdańskim;
- konsultacje językowe oraz merytoryczne;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;

SIERPIEŃ
- obchody Święta Flagi Kaszubskiej;
- opracowania dobrych praktyk edukacyjnych w nauce języka mniejszościowego z Ondřejem Hýsek z Brna;
- konsultacje językowe oraz merytoryczne;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;

WRZESIEŃ
- cykl warsztatów kaszubskich prowadzonych przez członków KJ w szkole i przedszkolu DEJA CSB; 
- przeprowadzenie zajęć terenowych dla dzieci „Poznajemy Wejherowo”;

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

NIE DOTYCZY

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

- konsultacje językowe oraz merytoryczne;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;

PAŹDZIERNIK
- współorganizacja III Spòrtowégò Dnia DEJA CSB z uczniami i przedszkolakami PSPiP DEJA CSB w Redzie;
- współorganizacja Dnia Języków Obcych;
- współpraca przy tworzeniu naklejek edukacyjnych w języku kaszubskim;
- konsultacje językowe oraz merytoryczne;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;

LISTOPAD
- tłumaczenie na język kaszubski oraz nagranie kolejnych nazw przystanków MZK w związku z rozbudową linii; 
- przeprowadzenie warsztatów na temat pisarzy kaszubskich w PSP DEJA CSB;
- konsultacje językowe oraz merytoryczne;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;

GRUDZIEŃ
- Mikołaj w przedszkolu – działanie członka stowarzyszenia promujące tradycyjny wygląd Mikołaja na Kaszubach;
- współpraca przy realizacji oraz nagraniu „Gwiżdżów” w PSP DEJA CSB;
- podjęcie działań protestacyjnych w sprawie planowanego ograniczenia finansowania nauki języków 
mniejszościowych i języka regionalnego w szkołach;
- konsultacje językowe oraz merytoryczne;
- promocja kaszubskich wydarzeń kulturalnych na facebooku oraz stronie internetowej kaszebsko.com;
- zaplanowanie działań na 2022 rok, który będzie obchodzony pod hasłem „Rok Książąt Kaszubskich”.

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

200

50
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5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 działalność na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego

1. Wspieranie, promowanie i rozbudzanie kultury 
kaszubskiej, w tym języka kaszubskiego oraz 
wspomaganie osób kultywujących kulturę i język 
kaszubski.
2. Dążenie do prawnego ugruntowania 
narodowościowego statusu Kaszubów. 
3. Utrzymywanie kontaktów kulturowych i 
ekonomicznych z Kaszubami rozproszonymi po całym 
świecie oraz podtrzymywanie wśród nich więzi 
emocjonalnych ze stronami ojczystymi. 
4. Działanie na rzecz integracji europejskiej oraz 
rozwijania kontaktów i współpracy między narodami. 
5. Zakładanie i prowadzenie szkół, ośrodków kształcenia, 
dokształcania i doskonalenia nauczycieli, ośrodków 
kształcenia ustawicznego nauczycieli oraz innych 
placówek oświatowo-wychowawczych i kulturalnych. 
6. Promocja zdrowej żywności, w tym ryb i produktów 
rybnych oraz produktów regionalnych. 
7. Wspomaganie rozwoju gospodarczego i 
przedsiębiorczości na terenie Kaszub. 
8. Wspieranie i współdziałanie z organami administracji 
państwowej, instytucjami oraz organizacjami, które 
mają zbieżne lub podobne cele. 
9. Aktywizację społeczną Kaszubów oraz osób, którym 
bliskie są cele Stowarzyszenia. 
10. Organizowanie spotkań, pokazów, prelekcji, wystaw, 
konferencji, koncertów oraz innych imprez i wydarzeń 
oraz szerzenie wiedzy, która spełnia cele Stowarzyszenia. 

11. Prowadzenie działalności wydawniczej, edukacyjno-
szkoleniowej, informacyjno-promocyjnej, kulturowo-
oświatowej, charytatywnej.

2 151,10 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych w ramach sfery 
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 5 219,32 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 5 219,32 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 0,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 2 151,10 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 2 151,10 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

2 362,07 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

3 054,00 zł

1 Prowadzenie strony internetowej stowarzyszenia oraz facebooka 1 000,00 zł

2 działania promocyjne zachęcające do studiowania kierunku etnofilologia kaszubska na 
Uniwersytecie Gdańskim

200,00 zł

3 główna faza kampanii promocyjno-informacyjnej w związku z NSP2021 951,10 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 5 416,07 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -196,75 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

120 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 
oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Katarzyna Rhode
Karol Rhode Data wypełnienia sprawozdania 2022-06-27
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